
Via dell’Arcivescovado, 6/8/10 - 67100 L'Aquila telefono 0862 702879  

usp.aq@istruzione.it uspaq@postacert.istruzione.it   www.csalaquila.it 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO Il Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205 recante “Disposizioni concernenti il 
concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’art. 
59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73; 

 
VISTO il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 2575 del 6 
dicembre 2023 con il quale è stato bandito il “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai 
ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 
comune e di sostegno, ai sensi del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205” ed in 
particolare l’art. 13, riguardante le commissioni giudicatrici, nonché l’Allegato 1, riguardante 
il numero dei posti banditi per la scuola secondaria di primo e secondo grado, per ciascuna 
classe di concorso e tipologia di posto, in ciascuna regione, nonché il numero di posti da 
destinare alle riserve di cui all’art. 13, commi 9 e 10, del decreto ministeriale n. 205 cit., e 
l’Allegato 2, riguardante le classi di concorso oggetto di aggregazione territoriale, volto ad 
individuare la regione responsabile della procedura; 

 
VISTO il Provvedimento di questo Ufficio prot. 3554 del 29/03/2024 con il quale è stata 
costituita la commissione giudicatrice del concorso ordinario per titoli ed esami per l’accesso 
ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di secondo grado di cui alla suddetta 
normativa – classe di concorso B016 - Laboratorio di scienze e tecnologie informatiche; 

 
VISTO il decreto di rettifica prot. n. 3989 del 10/04/2023; 
 
VISTA la rinuncia prodotta dal commissario prof.ssa Rapini Antonella, acquisita al 
protocollo n. 4472 del 17/04/2024; 
 
VISTA la candidatura del prof. Colucci Camillo, pervenuta a questo Ufficio in data 
26/04/2024 e assunta al protocollo con n. 4946; 

 
VERIFICATI i requisiti generali del richiedente, le cause ostative e di incompatibilità, ai 
sensi degli articoli 14-19 del DM. 205/23; 

 
RITENUTO necessario procedere alla sostituzione della prof.ssa Rapini Antonella, 
componente della    commissione 

 
DECRETA 

Art. 1 La Commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli 
del personale docente della scuola secondaria di secondo grado – classe di concorso 
B016 - Laboratorio di scienze e tecnologie informatiche di cui al Decreto ministeriale 
26 ottobre 2023, n. 205, è così rettificata:

mailto:usp.aq@istruzione.it
mailto:uspaq@postacert.istruzione
http://www.csalaquila.it/




Via dell’Arcivescovado, 6/8/10 - 67100 L'Aquila telefono 0862 702879  

usp.aq@istruzione.it uspaq@postacert.istruzione.it   www.csalaquila.it 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

 

 
Presidente MAMMARELLA FILOMENA 
Primo Commissario PRATARELLI DOMENICA 
Secondo Commissario Colucci Camillo 
Membro Aggregato di lingua inglese DE VINCENTIIS RITA 
Segretario CAMPILII GIORGIO 

 

Art. 2 La Commissione Giudicatrice assicura gli adempimenti previsti dal Bando di 
concorso, con particolare riferimento agli articoli 7,8 e 9. 
Art. 3 I compensi riconosciuti ai componenti delle commissioni sono disciplinati ai sensi 
della normativa vigente. 
Art. 4 I dati personali ivi indicati sono trattati ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 
2016/679 e del decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, come modificato dal decreto 
legislativo 10 agosto 2018 n. 101. 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dello scrivente Ufficio nel rispetto 
degli obblighi di trasparenza a legislazione vigente. 

Il Direttore Generale 
Massimiliano Nardocci 

(firmato digitalmente) 
 
 
 

Ai Membri della Commissione 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole ed 
Istituti Statali di ogni ordine e grado LORO SEDI 

Ai Dirigenti degli Uff. IV e V   LORO SEDI 

All’Ufficio II per la liquidazione dei compensi SEDE 

Al Sito WEB dell’USR SEDE 

mailto:usp.aq@istruzione.it
mailto:uspaq@postacert.istruzione
http://www.csalaquila.it/

	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA

		2024-04-29T14:09:48+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2024-04-30T09:10:06+0200
	protocollo




